
4. 4. 

První pomocPrvní pomoc

- vnitřní krvácení

Kubíková, Zuchová a kol.  2008



… i sport někdy bolí… i sport někdy bolí

FOTO: MAFAFOTO: MAFA



Vnitřní krvácení Vnitřní krvácení 

hlavahlava

Bezvědomí :Bezvědomí :
viz. bezvědomí

Při vědomí nepodcenit !
zvracení zvracení 

spavost 

nauzeu  nauzeu  

zmatenost pacienta 

krátké bezvědomí         krátké bezvědomí         

Vždy záchrannou službu 155 !
Obrázek: ISBN 0-7360-3786-1



Vnitřní krvácení Vnitřní krvácení 
břicho

Mechanizmus úrazu – tupý náraz  -

hokej,lyžování , cyklistika , bojové sporty….hokej,lyžování , cyklistika , bojové sporty….

Poloha po úrazu – úlevová – snaha 

uvolnit břišní stěnuuvolnit břišní stěnu

Rozvoj šoku…

První pomoc :

volání záchrannou službu 155 volání záchrannou službu 155 

respektovat polohu pacienta

protišoková opatření protišoková opatření 
Obrázek: ISBN 0-7360-3786-1



Poranění hrudníkuPoranění hrudníku

Mechanizmus úrazu : autonehoda, pády……

Příznaky: dušnost, cyanoza

První pomoc: volání ZZS 155

kontrola životních fcíkontrola životních fcí

pacient při vědomí:  polohapacient při vědomí:  poloha

protišoková opatření


